
Правительство Санкт-Петербурга 

Комитет по образованию 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

ЛИЦЕЙ № 470  

Калининского района Санкт-Петербурга 

 

П  Р  И  К  А  З 

(Распоряжение) 

16 июня 2022 г.                 № 205 

 

Об организации дополнительных платных образовательных услуг 

 
На основании анализа запросов обучающихся и их родителей(законных представителей) в области 

дополнительного образования, в соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации 

от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15.09.2020г. № 1441  «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», Приказом Минпросвещения России от 09.11.2018г. № 196 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным программам»,  Распоряжением КО от 30.10.2013 № 

2524-р «Об утверждении методических рекомендаций «О порядке привлечения и использования 

средств физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного сбора 

средств с родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников государственных 

образовательных организаций Санкт-Петербурга», Постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020г. № 16 «Об 

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.43598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», 
Уставом образовательного учреждения, Положением об оказании дополнительных платных 

образовательных услуг в ГБОУ лицее     № 470, решением педагогического Совета образовательного 

учреждения (протокол № 12 от 01.06.2022г.), решением Общего собрания работников ГБОУ лицея 

№ 470 (протокол от 09.06.22г. №6) 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг (Приложение 1). 

2. Утвердить учебный план, дополнительные общеобразовательные  программы платных 

образовательных услуг, принятые  педагогическим советом – протокол   от 01.06.2022г. № 12 

(Приложение 2). 

3. Назначить: 

- заместителя директора по административно-хозяйственной работе Панюкова Д.С. ответственным 

лицом за санитарно-гигиеническим состоянием учебных, бытовых и вспомогательных помещений 

при реализации услуг в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19) с учетом Постановления Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 30.06.2020г. № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил 

СП 3.1/2.43598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию 

и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19)»; 

 - педагогов дополнительного образования при реализации дополнительных 

общеразвивающих программ ответственными за охрану жизни и здоровья обучающихся. 
4. Утвердить смету расходов (Приложение 3). 

5. Утвердить расписание предоставления платных образовательных услуг (Приложение 4). 



6. Утвердить количественный   состав групп платных образовательных услуг (Приложение 5). 

7. Утвердить состав преподавателей, административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного, 

обслуживающего персонала, обеспечивающего оказание платных образовательных услуг 

(Приложение 6). 

8. Утвердить принятые на общем собрании работников (протокол от 09.06.22г. №6). 

 Положение о расходовании средств, сформированных из доходов от оказания платных 

образовательных услуг в лицее № 470. (Приложение 7). 

 Положение о премировании и материальном поощрении сотрудников лицея № 470 из части 

фонда, сформированной из доходов от оказания  платных образовательных услуг в лицее             

№ 470 на 2022/23 учебный год. (Приложение 7). 

 Положение о порядке установления доплат и надбавок сотрудникам лицея  № 470 (из части 

фонда, сформированной из  доходов от оказания платных образовательных услуг) на 2022/23 

учебный год. (Приложение 7) 

9. Утвердить штатное расписание для предоставления платных образовательных услуг  

(Приложение 8). 

10. На основании п.3 ст.54 закона «Об образовании в РФ» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, закона от 

06.12.2021 г. № 390-ФЗ «О федеральном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов» с учетом прогнозируемого уровня инфляции на 2022 финансовый год – 4,0%  установить 

стоимость 1 часа всех видов платных образовательных услуг в размере 280.00 рублей.    

11.  Организовать оказание  платных образовательных услуг с 12.09.2022г. 

 

 

    Директор ГБОУ лицея № 470                              О.Л. Винокурова 
 


		2023-02-06T09:53:34+0300
	Винокурова Ольга Луиновна




